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REFERATI (RAPORTI) 

I KOMISIONIT VLERËSUES PËR ZGJEDHJEN E PERSONELIT AKADEMIK 

 

 
Fakulteti  
Lënda/ët për të cilat është shpallur konkursi  

  Kandidatët e paraqitur: 1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 
6. 
 
7. 
 
8. 
 
9. 

    
     10. 
 

 

 

Komisioni vlerësues: 
 

1. Prof. Asoc./Ass. Dr. ___________________________ , Kryetar  

2. Prof. Asoc./Ass. Dr. ___________________________ , Anëtar   

3. Prof. Asoc./Ass. Dr. ___________________________ , Anëtar   
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I. TË DHËNAT PËR KANDIDATIN 

 (Neni 8.pika 3.1.) 

 

Tabela 1. Të dhënat për kandidatin /ët për të cilin shkruhet raporti/et
1
 

 

Kandidati 1. 

 
Emri dhe mbiemri  

Ditëlindja dhe vendlindja  

Grada shkencore  

Titulli akademik (nëse është rizgjedhje)  
Viti kur është fituar titulli aktual (nëse është 
rizgjedhje) 

 

Universiteti/fakulteti/departamenti
2
  

Arsimimi i lartë  

  STUDIMET THEMELORE 

- Institucioni  

- Vendi  

- Titulli i fituar  

- Data / viti i diplomimit  

- Fusha e studimit 

 

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURË 

- Institucioni  

- Vendi  

- Titulli i fituar  

- Data / viti i  diplomimit  

- Fusha e studimit 

 

STUDIMET E DOKTORATËS 

- Institucioni  

- Vendi  

- Titulli i fituar  

- Data / viti i diplomimit  

- Fusha e studimit 

 

 

 

 

Kandidati 2. 

 

Kandidati 3. 

 

 

  

 

 

 

 

                                                      
1
 Në këtë tabelë paraqiten shënimet për secilëin kandidat që I shkruhet referati. Të shtohen tabela, varësisht nga 

numri i kandidatëve 
2
 Nostrifikimi i dokumentuar per të gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturë 
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II. KUSHTET PËR PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT ASISTENT 

(Neni 13) 
 

1. Grada shkencore 

( Neni 13. pika1.1.) 
 

             Tabela 2. Të dhënat lidhur me gradën e fituar shkencore 
 

Grada shkencore  

  Thirrja e fituar   

   Fusha e studimit /Profili   

 
 

2. Përvoja universitare   

(Neni 13 pika 1.2.) 

 

 

Tabela 3.  Përvoja në mësimdhënie universitare
3
 

 

Periudha e 

angazhimit 

Grada 

shkencore dhe 

Thirrja 

akademike 

Institucioni, 

Vendi 

 

Programi 

i studimit 

Ligjërues 

i lëndëve 

Vërejtje 

      

      

      

      

 

(Neni 13 pika 2.1.) 

 

Tabela 4.  Numri i mentorimeve sipas nivelit të studimit 

  

Periudha e 

mentorimit 

Institucioni, 

Vendi 

  

 

Mentorime në 

studimet 

themelore / 

Bachelor) 

Mentorime në 

studimet 

Master 

Vërejtje 

     

     

     

     

 

 

 

                                                      
3
 Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të kandidatit,  universitetet  

ku ai  ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi në institucione jashtë  vendit  etj. Argumentet 

relevante për  të  dhënat dhe burimet mbështetëse për të dhënat e paraqitura duhet të bashkëngjiten në këtë 

raport). 

( Shënimi ka të bëjë vetëm për komisionin vlerësues dhe pas përfundimit të raportit  ky tekst fshihet). 
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3. Përmbledhje e aktivitetit shkencor të kandidatit 

(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2., 3.3) 

Tabela 5.  Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore4 
 

 

 

Nr. 

 

 

Autori/ët
5
 

 

 

Titulli i punimit 

 

 

Revista 

 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

 

Linku 

identifikues
6
 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

 
 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 5 
7
 nga Komisioni. 

 

 

Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: ................................................ i ka punimet e 

publikuara në revista të cilat janë të indeksuara në bazat akademike sipas Udhëzimit 

Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes së platformave dhe revistave 

ndërkombëtare me recension dhe udhëzimit administrativ për plotësimin dhe precizimin - 

(ANEKS -I- MASHT), Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet e njohjes së platformave 

dhe revistave ndërkombëtare me recension” si dhe Rregullores së Universitetit “Kadri 

Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit të UKZ-së. 

 

 

 

4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, ëorkshopet në 

                                                      
4
 Punimet e publikuara pas thirrjes së fundit në revista të cilat janë të indeksuara në bazat akademike sipas 

Udhëzimit Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes  së  platformave dhe revistave ndërkombëtare 

me recension dhe udhëzimit administrativ për plotësimin dhe precizimin - (ANEKS -I- MASHT), Nr.7/2018 e UA- 

Nr.01/2018 
5
 Autor kryesor konsiderohet personi, emri i të cilit gjendet i pari në listën e autorëve. 

Në tabelën 5. janë të radhitur vetëm punimet që i plotësojnë kriteret e përcaktuara në  Statutin  e  Universitetit 

“Kadri Zeka  (nenet  përkatëse: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160) dhe dhe Rregullores për zgjedhjen e personelit 

akademik  Ref.01/315 Dt.18.03.2019, të Universitetit “Kadri Zeka” në Gjilan (nenit 13). 

 
6
Komisioni vlerësues është i obliguar të shënojë linkun nëpërmjet të të cilit dëshmohet indeksimi i punimit, përkatësisht 

revistës në bazën e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit në revistën përkatëse. 

 
7
 Shënim: Komisioni vlerësues duhet të japë informata për tipin e publikimeve, për revistën në të cilën ka botuar  

autori  duke  iu referuar statusit të kandidatit në kuadër të punimit (p.sh. autor i parë etj), "impakt factorin" e 

revistës, shtëpinë botuese, "impact faktorin" personal, etj. Komisioni duhet të precizojë burimin e informatave në 

të cilin është mbështetur dhe i cili mund të verifikohet. Argumentet relevante për të dhënat dhe burimet 

mbështetëse për të dhënat e paraqitura duhet të bashkëngjiten në këtë raport) 

( Shënimi ka të bëjë vetëm për komisionin vlerësues dhe pas përfundimit të raportit  ky tekst fshihet). 
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nivel ndërkombëtar dhe vendor  

(Neni 13.) 

 

Tabela 6.  Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, ëorkshopet në nivel 

ndërkombëtar dhe vendore
8
 

 
 

Nr 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

Konferenca,  

simpoziumi etj. 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

1     

2     

3     

4     

5     

 

Diskutim/interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 6 nga Komisioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Monografi 

Tabela 7.  Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve 

etj.
9
 

 
 

Nr 

 

Autori/ët 

 

Titulli i 

publikimit 

 

Lloji i publikimit 

 

 

Shtëpia botuese, 

vendi, viti 

1     

2     

3     

 

 

 

 

                                                      
8
 Shihni Rregulloren për Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Ref.nr.01/315 Dt. 18/03/2019, Neni13.pika4.) se si 

barazvlerësohen pikët 

 
9
 Shihni Rregulloren për Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Ref.nr.01/315 Dt. 18/03/2019,Neni 13,Pika 

5,6,7dhe8) 
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Diskutim/interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 7 nga Komisioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Promovimi akademik
10

 

 

         Tabela 8.  Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori     

shkencore dhe në universitete (si ligjërues i ftuar), nga lëmi i kandidatit. 

 

 

Nr. 

 

Autorët 

(renditja si në 

Ligjërate/Prezantim) 

 

 

Titulli i ligjëratës 

Lloji i ligjëratës 

(Konferencë, 

Simpozium, Punëtori, 

Universitet) 

 

 

Viti, 

Vendi 

1     

2     

3     

4     

5     

 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 8 nga Komisioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
10

 Shihni Rregulloren për Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Ref.nr.01/315 Dt. 18/03/2019,Neni 13, pika9,9.1-

9.8) 
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Tabela 9.  Redaktor/Recensent në revistat akademike apo shkencore 

 

 

 

Nr. 

 

Kontributi 

(redaktor/re

censent) 

 

 

Autori/ët  

e punimit 

 

 

Titulli i punimit 

të recensuar 

Revista e cila 

është redaktuar 

ose për të cilën 

është shkruar 

recensioni 

 

 

 

Vendi, 

Viti 

1      

2      
3      
4      
5      

 

Diskutim/interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 9 nga Komisioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 10.  Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

 

 

 

Nr. 

 

Autoret (renditja si ne 

kontributin  shkencor) 

 

 

Lloji i kontributit shkencor 

 

Vendi, 

Viti 

1    

2    
3    
4    
5    

 

Diskutim/interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 10 nga Komisioni. 
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Tabela 11.  Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve  

themelore dhe të aplikueshme 

 

 

Nr. 
 

Programi/ projekti 
shkencor 

 

 
Periudha  
kohore 

 
Institucioni,  

Vendi 
 

 
Pozita ne program, 

projekt/ 

Kontribut 

1     

2     
3     
4     
5     

 
 

Diskutim/interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 11 nga Komisioni. 
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7. PIKËT E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TË VEÇANTA  

PËR FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK
11

  

 

 

           Tabela 12. Vlerësim i përgjithshëm për të gjithë kandidatët 
 
 

Nr. Emri  e mbiemri i kandidatit Pikë 

1  

 

 

2  

 

 

3  

 

 

4  

 

 

5  

 

 

6  

 

 

7  

 

 

8  

 

 

9  

 

 

10  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)
12

 

                                                      
11

 Shihni Rregulloren për Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Ref.nr.01/315 Dt. 18/03/2019,Neni 14, Pika 1) 

   Shënim: Për titullin “Profesor asistent” kandidati duhet të tubojë më së paku 51 pikë nga kriteret obligative 
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Komisioni vlerësues, i formuar me Vendimin e Senatit të Universitetit “Kadri Zeka” në Gjilan, 

Ref.nr.01/ ... dt. 06/05/2019, duke u bazuar në Nenin 157 të Statutit të Universitetit , 

Rregullores për zgjedhjen e personelit akademik Ref.nr.01/315  dt. 18/03/2019 dhe Konkursit 

për zgjedhjen e personelit të rregullt akademik në njësitë akademike të Universitetit “Kadri 

Zeka” Gjilan Ref.nr.01/375 dt.25/03/2019, për vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit të 

dosjeve të kandidatëve, vendosi të: 

PROPOZOJË 

 

Dr.Sc. ________________________ për titullin Profesor Asistent pranë Universitetit “Kadri 

Zeka”, në Gjilan në Fakultetin ... 

 

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur për bazë se kandidati 

________________________ i plotëson të gjitha kushtet e parapara në Statutin, Rregulloren 

për zgjedhjen e personelit akademik, si dhe Konkursin e shpallur të Universitetit  “Kadri Zeka” 

në Gjilan.   

 

Kandidati ka përfunduar studimet e doktoratës pranë  

_________________________________, përkatësisht në ________________________, në 

profilin: ________________________ 

 

Kandidati ka përvojë akademike _____  vjeçare në cilësinë e mësimdhënësit në 

________________________.  Po ashtu, kandidati ka përvojë profesionale duke qenë pjesë e 

disa projekteve vendore dhe ndërkombëtare, por edhe duke shërbyer në pozita menaxhuese dhe 

profesionale. 

 

Kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha e ngushtë e specializimit. 

 

  

Nënshkrimet origjinale nga anëtarët e Komisionit vlerësues: 

 

1. Prof. Asoc./Ass. Dr. _________________________ , Kryetar ____________________ 

2. Prof. Asoc./Ass. Dr. _________________________  , Anëtar  ____________________ 

3. Prof. Asoc./Ass. Dr. _________________________  , Anëtar  _____________________ 

Datë: ___ /___ /_______ 

                                                                                                                                                                        
12

 Shënim: Komisioni vlëresues  përmbledh të dhënat  për kandidatët që  kanë aplikuar dhe sjell konkludimin dhe 

propozimin e arsyetuar për kandidatin dhe titullin në të cilin propozohet  sipas  kërkesave  të konkursit, Statutit 

dhe pozitës së  shpallur për  kandidatin i cili propozohet  për pozitën  e  shpallur.  Kjo  pjesë e  raportit  është e 

përbashkët për të gjithë kandidatet, ndërsa kapitujt I. Dhe II. shkruhen për secilin kandidat veç e veç (për  të  

gjithë kandidatët të cilët i plotësojnë kushtet për aplikim sipas Statutit dhe konkursit). 

(Shënimi vlen vetëm për komisionin vlerësues dhe pas përfundimit të raportit  ky tekst fshihet). 
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